
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН 

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 16.04.2019 № 29 

с. Рысево 
 
Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Черемховского муниципального 

образования 

 
В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Черемховского 
муниципального образования, администрация Черемховского муниципального 

образования 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Черемховского муниципального образования (прилагается). 

2. Ответственным должностным лицом за формирование и ведение реестра 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Черемховского муниципального образования назначить специалиста I категории 

администрации Черемховского муниципального образования Е.А.Муратову. 

3. Специалисту I категории администрации Черемховского муниципального 
образования Е.А.Муратовой  разместить в информационно–телекоммуникационной 

сети «Интернет» в подразделе «Черемховское муниципальное образование» раздела 

«Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного 

муниципального образования cherraion.ru. реестр и схемы размещения мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Черемховского муниципального образования. 

4. Главному специалисту администрации Черемховского муниципального 
образования О.С.Хмарук опубликовать настоящее постановление в печатном 

издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить в 

информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе 

«Черемховское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на 
официальном сайте Черемховского районного муниципального образования 

cherraion.ru. 



2 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Черемховского муниципального образования В.В.Зинкевича. 
 
 
 
Глава Черемховского  
муниципального образования       В.В.Зинкевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.А.Муратова 

89914329100



Приложение 

к постановлению администрации 

Черемховского муниципального образования 

от 16.04.2019 № 29 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Черемховского муниципального 

образования 

 

№ 

п/п 

Раздел I «Данные о нахождении 

мест (площадок) накопления 

ТКО» 

Раздел II «Данные о 

технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления 

ТКО» 

Раздел III «Данные о 

собственниках мест 

(площадок) накопления 

ТКО» 

Раздел IV «Данные об источниках 

образования ТКО, которые 

складируются в местах (на 

площадках) накопления ТКО» 

Сведения об адресе и 

географических координатах 

мест (площадок) накопления 

ТКО 

Сведения о планируемом 

покрытии, площади и 

количестве 

планируемых к 

размещению 

контейнеров 

Полное наименование и 

основной государственный 

регистрационный номер 

Сведения об объекте (объектах) 

капитального строительства, 

территории (части территории) 

муниципального образования, при 

осуществлении деятельности на 

которых у собственников 

образуются ТКО, складируемые в 

соответствующих местах (на 

площадках) накопления ТКО 

1 
с. Рысево около стадиона 

ул.Школьная, 2-1, 

 (53,201430 103,011575) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Школьная, д. № 1, 2-1,2-2, 3-1, 3-2, 

4-1,4-2, 5-1, 5-2, 6-1,6-2, 8-1, 8-2 

2 с. Рысево ул.Школьная, 14  

(53,204092 103,014382) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Школьная, д. № 7-1,7-2, 9, 10, 

11,12,13-1,13-2,14-1,14-2 

,15,17,19,19А 

3 
с. Рысево  примыкает к 

ул.Центральная, 39 

 (53.202923, 103.015610) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 11053820016304 

ул.Центральная, д. № 37-1, 37-2, 35-

1,35-2, 

33,31,29,27,25,23,14,16,18,20,22,24; 

пер. Березовый д. № 1,2,3,4 



4 

4 
с. Рысево около тополей вдоль 

дороги ул.Сибирская, 2  

(53.198239, 103.013224) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная, д. № 12,10,8,6-1,6-

2,21,19,17,15,13,11,9,7,5-1,5-2,3-1,3-

2,1-1,1-2; 

ул.Сибирская д. № 1-1,1-2,2-1,2-2,3-

1,3-2,4-1,4-2,5-1,5-2, 6-1,6-2 

5 с. Рысево пер.Садовый, 7  

(53.198588, 103.016948) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Сибирская д. № 7-1,7-2,8-1,8-2,9-

1,9-2,10-1,10-2,14; 

пер. Садовый д. № 1,2,3,4,5,6,7 

6 с. Рысево ул.Совхозная, 2 

(53.200282,103.015894) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Совхозная д. № 4-1,4-2,5-1,5-2, 6-

1,6-2,8,9,11 

ул.Российская д. № 1,2,4,6,8,10 

ул.Хлеборобов д. № 1-1,1-2,3-1,3-

2,4,5-1,5-2,6 

7 с. Рысево ул.Совхозная, 19 

(53.202843,103.017945) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул. Совхозная д. № 12,14-1,14-2,14-

3,15,16,19,21 

8 с. Рысево напротив ул.Луговая, 2 

(53.199869, 103.023789) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Луговая д. № 1,3-1,3-2,4-1,4-2,5,6 

9 
с. Рысево ул.Хлеборобов, 20 

(53.202825, 103.019857) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Хлеборобов д.№ 7-1,7-2,8,9-1,9-

2,11-1,11-2,12,13,14-1,14-2,14-3,15,16-

1,16-2,18-1,18-2,20-1,20-2 

пер. Майский д.№ 1-1,1-2,3,1-4,2-1,2-

2,2-3,2-4,3-1,3-2,4-1,4-2,4-3,4-4 

10 
с. Рысево напротив ул.Лесная, 16 

(53.202813, 103.023113) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Лесная д.№ 2,3,4,5,6-2,6-3,6-4,7,8-

1,8-2,9,10,11,12-1,12-2,13 

11 
с. Рысево ул.Лесная, 28 

(53.201672, 103.025777) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ул.Лесная д.№ 15,16-1,16-2,17,18-

1,18-2,19,20-1,20-2,22-1,22-2,23,24-



5 

ОГРН: 1053820016304 1,24-2,25,26,27,28 

12 
д. Трактовая ул.Ветеранов,10 

(53.220648, 102.923835) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Ветеранов д. № 

3,4,6,9,10,11,13,14,18,21,23,25,29,31,33 

13 
д. Кирзавод напротив ул.Полевая, 34 

(53.222404, 102.933742) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Полевая, д. № 11-2,13-1,13-2,34-

1,34-2,36-1,36-2,38-1,38-2,44 

14 
д. Кирзавод ул.Полевая, 26 

(53.225154, 102.931123) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Полевая, д. № 3-1,3-2,5-1,5-2,7-1,7-

2,9-1,9-2,18,20,26-1,26-2,28-1,28-2,30-

1,30-2,32-1,32-2 

15 
д. Кирзавод ул.Степная, 1-1 

(53.226934, 102.928286) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Степная, д. № 1-1,1-2,2-1,2-2,3-1,3-

2, 

у. Полевая д. № 2,4,6,8,10-1,10-2,12-

1,12-2,14-1,14-2,16-1,16-2 

16 
д. Кирзавод ул.Степная, 6 

(53.224179, 102.930724) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Степная, д. № 5,6-1,6-2,7-1,7-2,10-

1,10-2,11-1,11-2,12-1,12-2,13-1,13-

2,14-1,14-2,15-1,15-2 

17 
д. Муратова напротив ул.Мира, 2 

(53.217410, 102.993964) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Мира д. № 1-1,1-2,2,3,4,5,6-1,6-2 

18 
д .Муратова ул.Набережная между 1 

(53.214748, 102.996600) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Набережная д.№ 1,2-2,2-2,3-1,3-

2,4,5, 



6 

19 д.Муратова, напротив 

ул.Набережная, 10 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Набережная д.№ 6,7,8,9,10,11-1,11-

2,12 

20 
д. Муратова ул.Урожайная, 26 

(53.214529, 102.990769) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Урожайная д. № 19,20,21,23, 24,25, 

27,29,31,33,35,37,39,41,43-1,43-2 

21 
д. Муратова около  ул.Урожайная, 1 

(53.209683, 102.993414) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Урожайная д. № 1-1,1-2,2-1,2Б, 3-

1,3-2,5,6,7,8,9,12,14,15,16-1,17-2,18-1 

22 
д. Белобородова ул.Центральная, 3 

(53.217995, 103.067148) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная д. № 1Б,2,3,4,5,6,8-

1,8-2,10,13,14,15,18 

пер.Озерный д.№ 1,2,3,7 

23 
д. Белобородова ул.Центральная, 23 

(53.221537, 103.071026) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная д. № 21,22,23,24,26 

 

24 
д. Белобородова пер.Северный, 5 

(53.222586, 103.071304) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

пер.Северный д.№ 1-2,2-1,2-2,3-1,3-

2,5 

25 
д. Белобородова напротив 

ул.Молодежная,7 

(53.217815, 103.068891) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Молодежная,д.№ 1-1,1-2,2-1,2-

2,3,4-1,4-2,6,7-1,7-2 

26 
д. Белобородова напротив 

ул.Светлая,7 

(53.220762, 103.073880) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Светлая,д. № 2-1,2-2,3-1,3-2,4-1,4-

2,6-1,6-2,7-1,7-2,9-1,9-2,11,13-1,13-2 



7 

27 
д. Белобородова ул.Луговая, 2 

(53.220638, 103.077043) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Луговая,д. № 1-1,1-2,2-1,2-2,3-1,4-

1,4-2,5-1,5-2,6-1,6-2 

28 
д. Белобородова ул.Луговая, 12 

(53.218835, 103.074308) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Луговая,д. №  7 -1,7-2,8-1,8-2,9-1,9-

2,10-1,10-2,12-1,12-2 

29 
д. Белобородова ул. Озерная, 5 

(53.217326, 103.072336) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул. Озерная, д.№ 2,3,4,6,7,9,11 

пер.Озерный д.№ 4,6-1,6-2,11 

30 
д. Белобородова ул.Медовая,5 

(53.214016, 103.075933) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Медовая,д.№ 1,3,6,8,12-1,12-2,14-2, 

31 
д. Белобородова ул.Медовая,22 

(53.215591, 103.079897) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Медовая,д.№ 13,15,16-1,16-2,17,18-

1,18-2,20-1,20-2,22 

32 
д. Старый Кутугун ул.Подгорная,6 

(53.254929, 103.182574) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Подгорная д. № 2,3,4,5,6,7,8-1,8-

2,9;  

ул. Сосновая д.№ 11 

ул.Сиреневая, д. № 1,2 

33 

д. Старый Кутугун ул.Родниковая, 

10 

(53.256962, 103.191586) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Родниковая д.№ 

3,4,5,7,8,10,11,12,18 

ул.Заозерная д.№ 2 

34 
д. Старый Кутугун ул.Сосновая,28 

(53.253163, 103.188497) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул. Сосновая д.№  1-1,1-

2,5,6,7,9,10,12,14,16,18,22,24 

35 
д. Старый Кутугун  ул.Сиреневая,5 Бетонное; S=7,5 кв. м; Администрация 

ул.Сиреневая, д. № 3,4,5,6,7,8,9  



8 

36(53.250302, 103.186881) 

 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

36 
д. Шубина ул.Зеленая,10 

(53.229206, 103.193824) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Зеленая, д. № 3-1,4,8,10,18, 

37 
д. Шубина ул.Трудовая, 1 

(53.233417, 103.188675) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Трудовая, д. № 3-1,3-2,4,6 

38 
д. Шубина ул.Летняя, 3 

(53.229040, 103.189861) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Летняя, д. № 1-1,1-2,3-1,3-

2,9,15,19,23-1,23-2,29-2 

39 
д. Поздеева ул.Центральная,2 

(53.200519, 103.280599) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная д. № 2-1,2,-

2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14,15,16,18-1,18-2, 

40 
д. Поздеева ул.Центральная,65 

(53.193606, 103.293247) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная д. № 53-1,53-2,55-

1,55-2,57-1,57-2,59-1,59-2,61-1,61-

2,63-1,63-2,65-1,65-2 

41 
д. Поздеева ул.Центральная,30 

(53.196759, 103.290596) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Центральная д. № 19,20-1,20-

2,21,22,23,24,25,26,27,35,37,47,49,51-

1,51-2 

ул.Нагорная,д.№ 5-1,5-2 

42 
д. Поздеева ул.Нагорная,13 

(53.194061, 103.294812) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Нагорная,д.№ 2-1,2-2,6-1,6-2,7-1,7-

2,8-1,8-2,9-2,10-1,10-2,11-1,11-2,17-

1,17-2,19-1,19-2 

43 з. Чемодариха ул.Солнечная,2 

(53.148626, 103.298422) 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

Администрация 

Черемховского 

ул.Солнечная, д. № 1А,1-1,1-2,2-1,2-

2,34-1,4-2,5-1,5-2, 



9 

 5 шт. муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Школьная,д. № 10-1,10-2,11,13-

1,13-2,15-1,15-2 

ул.Ангарская ,д. № 21-1,21-2,21-3,22-

1,22-2,23,26-1,26-2,27,28,29,30-1,30-

2,32-1,32-2,34-1,34-2,38-1,38-2 

44 
з. Чемодариха ул.Ангарская, 1 

(53.144543, 103.300669) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Ангарская ,д. № 

1,2,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,16,17-1,17-

2,18,20-1,20-2 

45 
з. Чемодариха ул.Школьная,1 

(53.144437, 103.297665) 

 

Бетонное; S=7,5 кв. м; 

количество контейнеров – 

5 шт. 

Администрация 

Черемховского 

муниципального образования; 

ОГРН: 1053820016304 

ул.Школьная,д. № 1-1,1-2,2-1,3-1,4-

1,5-1,5-2,6-1,6-2,7-1,7-2,8-1,8-2,9 

 

 
 


